
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n.   829 

 

Adottata dal Direttore Generale in data      11/07/2008 

 
OGGETTO:  Ministero della Giustizia Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria- Stipula convenzione 

per assistenza infermieristica 
 
Su proposta del Direttore Sanitario il quale 
VISTA   la nota protocollo n.004825 del 19 giugno 2006, del Direttore della Casa Circondariale di 

Iglesias, con la quale viene richiesta la stipula della convenzione per l’assistenza 
infermieristica alla popolazione carceraria. 

ATTESO  che da diversi anni il personale dell’Azienda garantisce le prestazioni di assistenza 
infermieristica  presso il citato istituto di pena. 

VALUTATE le reali necessità dell’istituto proponente di potenziamento del servizio di assistenza 
infermieristica. 

CONSIDERATO che la stipula di regolare convenzione consente all’Azienda, per il tramite dell’Agenzia 
infermieristica, di garantire la disponibilità del personale infermieristico mediante turnazione, 
per soddisfare la richiesta di 96 ore mensili di assistenza. 

VISTO   lo schema di convenzione proposto dalla Direzione della Casa Circondariale di Iglesias, 
allegato al presente atto, e trovatolo conforme alle vigenti disposizioni legislative e compatibile 
con i contratti nazionali di lavoro dell’area di comparto del personale appartenente al servizio 
sanitario nazionale. 

RITENUTO  di aderire alla proposta di cui alla richiamata nota protocollo con formale autorizzazione alla 
stipula della convenzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

D E L I B E R A 
Per i motivi in premessa 

• Di riscontrare positivamente la proposta di convenzione, della Direzione della Casa Circondariale di 
Iglesias, per l’erogazione dell’assistenza infermieristica a favore della popolazione carceraria di detto 
istituto. 

• Di determinare la durata della convenzione in anni uno a decorrere dal I° luglio 2008. 

• Di pattuire li compenso lordo orario delle prestazioni in Euro 16,49. 

• Di accertare in bilancio i compensi derivanti dalla presenti prestazioni, con versamento presso il 
Tesoriere, e successiva corresponsione al personale dipendente, in base alle ore di attività svolte, al 
netto delle ritenute previste dal contratto collettivo di lavoro area comparto e del regolamento 
aziendale disciplinante l’attività libero professionale. 

• Di dare atto che il presente atto riveste carattere autorizzatorio, all’esercizio dell’attività libero 
professionale, per il personale che, su indicazione dell’agenzia infermieristica aziendale, presterà 
l’assistenza presso la Casa Circondariale di Iglesias. 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione.   l Direttore Generale 
                 Dott. Benedetto Barranu 

DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 



   222   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
Agenzia infermieristica. 


